
UCHWAŁA NR  
RADY MIEJSKIEJ W SZTUMIE 

z dnia ………………. 2025r. 
 

w sprawie przyjęcia prowadzenia zadania publicznego z zakresu zarządzania drogą powiatową Nr 3171G 
– ul. Polna w Sztumie w zakresie niezbędnym do realizacji zadania polegającego na wykonaniu 

dokumentacji projektowej oraz robót budowlanych i ustanowienia Inspektora Nadzoru Inwestorskiego 
na wykonanie drogi pieszo – rowerowej wzdłuż ulicy Polnej w Sztumie  

na odcinku od ul. Żeromskiego do drogi gminnej nr 218 535G wraz infrastrukturą techniczną 
 

Na podstawie art. 8 ust. 2a oraz art. 18 ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U. 2024 poz. 1465) oraz art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych (t.j. 
Dz.U. 2024 poz. 320) uchwala się, co następuje: 
 
 

§ 1 
Przejmuje się od Powiatu Sztumskiego prowadzenie zadania publicznego polegającego na zarządzaniu 
drogą powiatową Nr 3171G – ul. Polna w Sztumie w zakresie niezbędnym do realizacji zadania 
polegającego na wykonaniu dokumentacji projektowej oraz robót budowlanych i ustanowienia Inspektora 
Nadzoru Inwestorskiego na wykonanie drogi pieszo – rowerowej wzdłuż ulicy Polnej w Sztumie na odcinku 
od ul. Żeromskiego do drogi gminnej nr 218 535G wraz infrastrukturą techniczną 
 

§ 2 
Przejęcie zadania, o którym mowa w § 1, nastąpi na mocy porozumienia zawartego między Burmistrzem 
Miasta i Gminy Sztum a Powiatem Sztumskim, regulującego w szczególności wzajemne rozliczenia 
finansowe. 
 

§ 3 
Zadanie, o którym mowa w § 1, finansowane będzie ze środków Miasta i Gminy Sztum oraz Powiatu 
Sztumskiego i po wykonaniu przekazane zostanie Powiatu Sztumskiemu, jako pomoc rzeczowa. 
 

§ 4 
Porozumienie, o którym mowa w § 2, podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego 

 
§ 5 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Sztum. 
 

§ 6 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 
                                                                                                        P r z e w o d n i c z ą c y 
                                                                                           R a d y  M i e j s k i e j  w  S z t u m i e 
 
                                                                                                              

Waldemar Fierek 
 

 



 

Uzasadnienie 

 
Z inicjatywy władz Miasta i Gminy Sztum realizowane ma być zadanie inwestycyjne polegające na 
wykonaniu dokumentacji projektowej oraz robót budowlanych i ustanowienia Inspektora 
Nadzoru Inwestorskiego na wykonanie drogi pieszo – rowerowej wzdłuż ulicy Polnej w Sztumie 
na odcinku od ul. Żeromskiego do drogi gminnej nr 218 535G wraz infrastrukturą techniczną.  
Na podstawie art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych, zarządzanie 
drogami publicznymi może być przekazywane między zarządcami w trybie porozumienia, 
regulującego w szczególności wzajemne rozliczenia finansowe. 
Celem realizacji zadania jest podniesienie poziomu i jakości życia społeczności lokalnych dzięki 
intensyfikacji rozwoju bezpiecznej, spójnej, funkcjonalnej i efektywnej infrastruktury drogowej, 
a w szczególności poprawa bezpieczeństwa niechronionych użytkowników ruchu oraz 
kontynuację dróg pieszo – rowerowych na terenie Gminy Sztum. 
Z uwagi na to, że planowane zadanie inwestycyjne jest zadaniem własnym Powiatu Sztumskiego, 
konieczne jest podjęcie uchwały o przyjęciu tego zadania publicznego przez Miasto i Gminę 
Sztum. 
Szczegółowe warunki realizacji zadania jego finansowania i rozliczeń zostaną określone w 
porozumieniu. 
Mając na uwadze powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 
 

 
 
 
 
 


